
                                             令和２年 ３月２日 

 保護者 様 

生徒の皆さん 

原村立 原中学校長   齊藤 博 

臨時休校措置に伴う学校行事への対応について  

 時下、益々ご清栄のことと存じます。日頃より本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルスの国内感染が拡大する中、国からの要請を受け、原村教育委員会の指導・判断のもと３月１

８日まで臨時休校の措置を講ずることとしました。３月及び４月当初に行われる行事や教育活動に関しまして、下記のよ

うに対応していきたいと考えています。 

 保護者の皆様には、ご心配や既に予定を調整していただいていたことでご迷惑をおかけ致しますが、ご理解とご協力の

ほど宜しくお願い致します。 

１ 全校生徒にかかわる行事 等 
№ 行 事 名 予定期日 対   応   内   容    等 

１ ３年生を送る会 ３月１３日（金） 中止。 

２ 
 

３学期終業式 及び 

令和元年度修業式 

３月１７日（火） 
 

中止。＊内容については、後日プリントや原中学校ホームペー

ジにて配信予定。 

３ 
 
 
 

卒業証書授与式、離任式 
 
 
 

３月１８日（水） 
 
 
 

規模を縮小して実施。 （在校生（１・２年生）の参加はありません） 

参加者：主催者（原村教育委員会）、卒業生、保護者（各家庭１名）職員 

＊卒業生，卒業生保護者には別紙「家庭通知」及び「３学年

通信」にて案内を配付します。 

＊内容については、後日プリントや原中学校ホームページに

て配信予定。 
２ 各学年にかかわる行事 等 
（１）３学年 

№ 行 事 名 予定期日 対   応   内   容    等 

１ 
 

私立高校及び後期選抜  

事前打合せ会 

３月 ５日（木） 

３月 ６日（金） 

私立、後期選抜受検生徒のみ。 両日とも午前中に実施。 

＊別紙３学年通信「公立高校後期選抜及び私立高校一般入試に

ついて」を確認の上、登校する。 

２ 
 

後期選抜 
 

３月１０日（火） 

３月１１日（水） 

参加計画に基づき受検。 

私立高校受験者は、日・時を確認の上受験すること。 
３ 球技クラスマッチ ３月１２日（木） 中止。 

４ 
 
 

ブロンズ除幕式 
 
 

３月１２日（木） 
 
 

３月２３日（月）１０：００～１０:３０に日・時を変更。 

規模を縮小して実施。 

＊別紙「家庭通知」及び「３学年通信」を確認の上参加する。 
５ 卒業証書授与式、離任式 ３月１８日（水） 上記１・全校生徒に関わる行事等の対応通り。 

６ 高校オリエンテーション 高校の指定日 各高校の指示に基づいて参加してください。 

裏面もご確認ください 



（２）１・２学年 
№ 行 事 名 予定期日 対   応   内   容    等 

１ 球技クラスマッチ ３月１０日（火） 中止。 

２ 
 

３学期終業式 及び 

令和元年度修業式 

３月１７日（火） 
 

裏面１・全校生徒に関わる行事等の対応通り。 
 

３ 卒業証書授与式、離任式 ３月１８日（水） 裏面１・全校生徒に関わる行事等の対応通り。 

 在校生の参加はありません。 

４ ＮＺ プケコヘ派遣事業 ３月１９日～ 中止。 

５ 
 
 

登校日，教室移動 等 
 
 

３月２７日（金） 
 
 

３月２日現在、予定通り３月２７日（金）午前中に実施。 

＊別紙「家庭通知」及び各学年の「学年通信」を確認し、登校する。 

＊変更が生じた場合には，原中学校メール及びホームページにて連絡。 
 
３ 諸連絡 他 
（１）臨時休業中、春休み中の生徒・保護者への連絡手段は、「原中学校メール」並びに「原中学校ホームページ」です。

毎日確認をお願いします。 
（２）通知票につきましては、３年生は３月１８日（水）卒業証書授与式の日に、１・２年生は３月２７日（金）登校日

の日にお渡しします。ご確認下さい。 
（３）臨時休業中、春休み中の学習課題については、各学年で計画されていますので、確認をお願いします。 
（４）部活動については、３月２２日（日）までは大会参加、練習試合等も含め実施しません。３月２３日（月）からの

活動については、各部ごと分かるように、メールやホームページでお知らせします。 
（５）年度が替わりましての４月の予定については、３月２７日（金）登校日の際に連絡します。当面は入学式が 
   ４月６日（月）、新２・３年生の登校は７：４０の予定です。 
（６）臨時休業中、春休み中の緊急連絡については、平日８：１５～１６：４５の間に原中学校までお願いします。土・

日・祝日につきましては学年主任へお願いします。 
（７）感染の疑いが生じた場合は、２月２８日に配付した「新型コロナウィルス感染症の予防対策について（お願い）」

を再度ご確認いただき、対応と連絡をお願いします。また繰り返しのお願いになりますが、不特定多数が集ま

る場所への外出、不用不急の外出はできる限り控え、感染予防に努めてください。 
    

原村立原中学校  教 頭 荻原 敏樹 
電話 ７９－２４４５ FAX ７９－７０７１ 
原中学校ホームページ 
 http://www.suwa-ngn.ed.jp/www/hhjwww/ 

 

裏面もご確認ください 

 

http://www.suwa-ngn.ed.jp/www/hhjwww/�

